PHÒNG GD&ĐT BÁT XÁT

TRƯỜNG PTDTBT THCS
DỀN THÀNG

Số:          /QĐ- THCS.DT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dền Thàng, ngày 24 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập  Ban quản lý bán trú
năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở,
Trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ  Thông tư số 03/TT-BGDĐT ngày 06/2/2023 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông

dân tộc bán trú; Thông tư 30/2015/TT-BGDĐT ngày 11/12/2015 của Bộ GDĐT;
 Xét theo đề nghị đồng chí Phó hiệu trưởng phụ trách công tác bán trú của
nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban quản lý bán trú  trường PTDTBT THCS Dền

Thàng năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:
1. Vị trí, chức năng;

- Ban quản lý bán trú do Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Dền Thàng
thành lập để giúp Hiệu trưởng quản lý các yêu cầu công việc liên quan đến công

tác học sinh bán trú;
- Ban quản lý bán trú tổ chức thực hiện tốt các Quy định về quản lý nội

trú, bán trú theo Quyết định 739/QĐ-SGD&ĐT Lào Cai ngày 19/5/2016 Quyết
đinh ban hành quy định quản lý hoạt động nội trú, bán trú trong các trường học

trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Quy đinh tại Thông tư số 03/TT-BGDĐT ngày
06/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của trường phổ thông dân tộc bán trú; Thông tư 30/2015/TT-BGDĐT
ngày 11/12/2015 của Bộ GDĐT.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn;

- Ban quản lý bán trú chịu trách nhiệm  tham mưu Hiệu trưởng xây dựng
kế hoạch tổ chức các hoạt động  bán trú;

- Trưởng Ban quản lý bán trú chịu trách nhiệm phân công lịch trực quản
lý bán trú; tổ chức phòng ở; tổ chức ăn ở sinh hoạt, lao động vệ sinh và giáo dục

kĩ năng sống học sinh bán trú; tổ chức thi đua khen thưởng; tổ chức kiểm tra
đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, giáo viên và học sinh liên quan

đến công tác bán trú;
- Trưởng Ban quản lý bán trú được sử dụng con dấu của trường PTDTBT

THCS Dền Thàng trong các văn bản liên quan đến báo cáo, kế hoạch, phân công

nhiệm vụ…. của Ban quản lý bán trú và kí thay Hiệu trưởng các báo cáo của
trường liên quan đến công tác bán trú.

Điều 2. Tổ chức bộ máy, nhân sự.
-  Trưởng Ban quản lý bán trú do ông Phan Đức Thành - Phó Hiệu

trưởng trường PTDTBT THCS Dền Thàng đảm nhận;

- Thành viên gồm: ông Hoàng Văn Thắng-  Phó Hiệu trưởng; 12 giáo viên
chủ nhiệm các lớp; giáo viên trực phòng, giáo viên trực ngày và toàn thể nhân

viên trong trường PTDTBT THCS Dền Thàng.
- Học sinh bán trú của 12 lớp học biên chế ở tại 16 phòng bán trú trường

PTDTBT THCS Dền Thàng năm học 2024-2025;
- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban quản lý bán trú phân

công.
Điều 3. Chế độ chính sách; Thời gian hoạt động

- Viên chức, người lao động làm việc tại Ban quản lý bán trú được hưởng
các chế độ chính sách về tiền lương, phụ cấp và các chế độ chính sách khác có

liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước, được tính vào phụ cấp lương
hàng tháng (nếu có);

- Thời gian hoạt động của Ban quản lý bán trú theo tình hình thực tiễn
năm học 2024-2025 liên quan đến công tác bán trú của trường PTDTBT THCS
Dền Thàng.

Điều 4. Phó Hiệu trưởng; Tổ trưởng chuyên môn; Tổ trưởng văn phòng;
Tổng phụ trách Đội TNTPHCM; Bí thư chi Đoàn TNCSHCM; giáo viên; nhân

viên; học sinh bán trú và  các ông bà có tên tại Điều 2 căn cứ quyết định thi
hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Lưu:NT.

HIỆU TRƯỞNG

Từ Viết Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T08:49:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Từ Viết Bình<tvbinh-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:49:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:49:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!